

kielisillä oli pallopelit, jonka tulok- sista minä en tiedä mitään mainita. Puheita pidettiin kolme; ensin puo- lankielellä, sitte englanninkielellä ja lopuksi suomenkielellä. Nuorteva Fitchburgista puhui suomenkielellä, ja olkoon vain sivumennen sanottu, että joka on kuullut hänen pitävään puhetta, niin tietää, että se pitää kuulijat koolla ja sillä on siihen tai- toa ja tietoa, joten Maynardissa on taas tehty runsaasti agitatsioonityötä tyväen, unionistisen ja osuustoimin- tallikehtien hyväksi. Myöskin oli u- seampia kilpailuja: 100 metrin juoksu, 1 ja 2 mailin matkan juoksu ja tyttösten ja poikasten juoksuja. Pal- kinnon saajista ei minulla ole vielä tietoa, vaan yleisöä oli kalkan päi- vää runsaasti eikä matkan pituus- kaan ollut esteenä Juhlajien pidettiin niinsanotulla pallokentällä.

Niin ja pitiän myös muistuttaa niille, jotka ovat aikoneet sitte tilaa Toverittaren, kun tulee se uusi postikonttori valmiiksi, että kun saa "paksia", mihin tilaa, että se on nyt avattu liikenteelle, uusi ja ajanmu- kalinen, sitä varten valmistettu, vaan kuulostaa että ei ole nytään tarpeek- si "paksia", sillä seuraavana päivä-nä ei enään ollut yhtään vapaata "paksia". Siis sama juttu, vaan toivon että se ei ole silti mikään pätevä syy siihen, että ser takia ol- laa tilaamatta Toveritarta, ja niin ol- len se tekosyy nyt täytyy jättää pois, sillä nyt on aika pian alkaa "Tertun" toinen osa. Toiste lisää.

M. K.

NORWOOD, MASS.

Ohjelmakokouksessa 27 p. elok. pu- huivat Lauri Prusila Fitchburgista ja Kusti Kopila, pitään jäähyväispuheen- sa norwoodlaisille. Muun ohjelman lisäksi luettiin "Salon Säde", rikas- sisältöisenä. Missä henevätkin olleet kuuntelijat, kun niin laiminlöivät kuulamisen arvoisen ohjelman. Jokai- sellä varmaan olisi paljon oppimista ohjelmakokouksemme ohjelman se- urassa, ei niin mitättömiä ohjelmanu- meroa ettei siitä aina jotakin hyö- dyllistä kuuntelijalle jäisi. Myöskin syyttä ei Kopila puheessaan muistut- tanut, kuinka pois jätettävä tapa se olisi, että puheen aikana kuuntelijat puhelevat. Puhujia pitäisi myöskin kuunnella. Usein vähät välitetään kuuntelemisesta ja tarkasta seuraam- misesta, jokaiselle tulee aina erlu- omainen kiire puhua vierustoveril- leen siten häiritsevänä niitäkin, jotka odella tahtoisivat kuunnella.

Punanen viikko alettiin kenttähaj- lalla sunnuntaina 3 p. t.k. Puhujana oli W. Niskanen Fitchburgista, pu- huun aikaisen utopistisen sosialistil- hikkeen vaiheista Amerikassa. Yleisö seurasi puhetta ja toivottavasti myös- kin varteensa otti puhujan loppu- huomautukset.

Syysk. 5 p. pidetyssä työkokouk- sessa m.m. käsiteltiin seuraavia asioita: Myyjäistoimikunta ilmoitti tämänsy- kysten myyjäisten ajaksi lokak. 12- 13-14 päivien. Ei ole vielä liian ai- kaista painaa se mieleensä ja sääs- tää runsaasti dollareita näiden päi- vien varalle.

Sunnuntaikoulukomiteaan valittiin kaksi uutta jäsentä pallokunnalta poismuuttaneiden tilalle, valtuiksi tuli F. Palo ja Urho Sointu. Samalla myöskin ilmoitettiin sunnuntaikouluun taas alkavan toimintansa entiseen tap- paan kun komitea vaan kerkiiä asiat järjestämään.

Tutkijakomitea luki työnsä tulokset Walde Sandellin jutussa. Komitea ehdotti, että syytetty erotettaisiin os- sastosta niillä todistetulla rikoksilla sosialistisia periaatteita vastaan, joita hän toiminnallaan työpalkalla lakko- tapauksissa oli tehnyt. Vaikka lakot ovat olleetkin järjestymättömiä lak- koja, ovat ne tehtaassa missä jär- jestöä ei ole, kannatettavia. Joka ei asetu työtovereittensa puolesta, aset- tuu niitä vastaan. Syytetty kuitenkin vakuutti olevansa syytön ja puu- tuva luokkatietoisuus meitä sellaiseen asemaan saattaa. Hyvä olisi koko osaston jäsenistön ottaa oppikseen kyseen alaisesta jutusta. Ei ole kyl- lin olla nimellisossialisteja, täytyy omaksua itselleen luokkatietoisuus ja

kaikkiolla toimia sen mukaan. Walde Sandellin osastosta erottamisen kat- soi kokouksen enemmistö liian an- karaksi tällaisessa itsietiedottomassa toiminnassa. Hyväksyttiin paheksu- mislause moisen menettelyn johdosta.

Agitatsioonikomitean puolesta ehdo- tettiin soittokunnalle muistutusta me- nettelystään, että se oli kieltäytynyt soittamasta kolmessa tärkeässä agi- tatsioonitilaisuudessa. Kaikkien t.k. työ etenkin tällaisena ryntäysaikana on tavallista tärkeämpää. Sellainen pikkumainen ammattilypeys ja veruk- keiden tuominen pitäisi heittää nurk- kaan ja toimia aatteen harrastukse- ta jotakin tuloksia saadaksemme. Soittokunta sai menettelystään muis- tutuksen ja veloituksen osaston puo- leita auttaa soitollaan vastaisissa tällaisissa tilaisuuksissa.

Innostuksella on alettu Punanen viikko toisten t.k. tahoilta, tulokset ovat tölden mukaisia, kun ei tyhjää intolla. E. S.

NEWBERG, CAL.

Istun yksin rauhaanena illahetkenä rakkaasti Uni Mattia seuraten. Onneksi on alkanut Toverittaren tilaus- kilpailu, että sen tilaajamäärä lisään- tyisi eikä päivävaston pääsisi tilaajat putoilemaan ledhen yhteydestä kuin silvettömät harakat. Minä tosin mei- naan pitävä varani ja laittaa tilaus- uudistukseksi itse.

Vol sentään niitä lehtien asiapok- kia kun ne ovatkin kinterellillä. Ra- haton joutuu kuin tyhjennetty säkki hyödyttömäksi. Erään kerran oli rahatta liikkeellä ja sain tyhjentää taskuni nurin ennenkuin uskolvat hyödyttömyyteni ja tulos oli se, et- tä palasin kotiin taskuni nurin kää- nettyinä.

Lopuksi Selma-tädille kyhälän täs- sä pienen pätkän:

Ruusuja on mulla kaksi, valkonen ja tumma, astiaan teidät asetan, hoidan, suojaan vien, siinä kauniina teitä hyvälleen ja hymyilyä etsin.

SOFI K.

Oikeen Sofi arvasi: toisella on val- kotukka, toisella on tumma.—Selma- täti.

VANCOUVER, B.C.

Hoinen tervehdys Toverittaren lu- kijakunnalle! On haluni pakista tääl- tä Vancouverista muutama sana. En tahdo ymmärtää mitä sanoisinkaan, niin ikävältä tuntuu eräs seikka. Kä- väsin No. 2 haalilla pitkästä aikaa, kotini kun on kaukana haalilta. Me- nin kuulemaan josko ompeluseura on herännyt kaksi, kolme vuotisesta u- nestaan. Kysäisin eräältä tuttavalta- ni: kaiketi ompeluseura on jo käyn- nissä? Vastaukseksi sain: hm, mitä vielä! Jouduimme ystäväni kanssa ihmettelemään sitä, kun naiset jou- tavat tanssimaan joka lauantai-illa säännöllisesti, mutta jos puhutaan niin tärkeistä asiasta kuin ompelu- seuran herättämisestä, niin heillä ei ole koskaan aikaa. Missä se vika makaa?

En halusta tästä puhuisi, mutta kun niin hartaasti toivoisin, että ompeluseura herättäisiän toimintaan näin syksyn tullen. Kuinka haus- kalle se tuntuisikaan! Hyvät to- verittaret ja toverit, elkö oteta tätä asiaa jo vakavammalta kannalta kat- seltavaksemme? Huudetaan sotahuu- tonamme joka suusta: ompeluseura hereille! Miten hauskaa oisikaan nähdä naiset reippaina käsitoita val- mistamassa yhtenä iltopäivänä tai il- tana viikossa. Uskon, että saat- lasiin pitää myyjäiset heti tulevan vuo- den alussa ja silloin oisimme teh- neet osaltamme palvelusta osastol- lemme ja koko liikkelemme. Eiv-vät silloin miehet pääsisä sanomaan, että me naiset olemme vaan tyhjän- toimittajia. Pyydän ettei kukaan un- hota tätä tärkeätä asiaa.

Ja onmpa minulla eräs toinenkin asia sanottavana, ja se on seuraava- lainen: Täällä on vielä naisia, joille ei tule Toveritarta, mutta minä us- kalkan sanoa, että aikaa heillä luke-

miseen kyllä olisi, vaan vika on jos- sakin muualla ja uskallanpa sanoa, että nämäkin naiset vielä joskus la- uuvat tilata Toverittaren oman e- tuna vuoksi. Oikeen minusta tun- tuu ikävälle se seikka, että tätä naisten omaa äänenkannattajaa täy- tyy niin kovasti kaupata ja väksel- läkin panna monti tilaamaan. Se on asiamiehille vähän vaikeata. Hartain toivoni olisi, että se kääntyisi siksi, että kaikki flomielin kysyisivät "ku- ka on Toverittaren asiamies? Minä niin halusta tahtoisin saada tilata o- man äänenkannattajamme Toveritta- ren. Olen kuullut, että jokainen jor- ka sitä tilaa, kiittää sitä, sillä se kuuluu väksellä panevan jokaisen ajattelemaan sitä, missä asemassa on köyhällistö. Minä myöskin tahdon olla mukana siinä työssä mikä pois- taa pois vääryyden oikeuden tieltä."

Koetetaampas ruveta tilaamaan To- veritarta oikeen kilvassa. Elkö se olisi aivan oikeen? Hartain toivoni olisi, että Toveritart saisi sen kym- menen tuhannen tilaajamäärän ja sil- hen vielä puolet tykö! Ei se olisi yhtään liikaa, sillä Toveritart on hy- vähenkinen ase nykyisen yhteistun- taajajärjestelmän poistamiseksi. Siis rau- kukoon huutoni: Eläköön! Eläköön! Eläköön Toveritart!

Osaston toiminta täällä tahtoo olla hyvin pientä, kun miesväki on muut- tunut täältä muille markkinolle, että ei ole montta jälellä. Meitä naisia täällä kyllä vielä on jonkunverran, vaan täytyy ikävällä tuntuun, että me naiset täällä emme pysty vielä miesten rinnalla taistelemaan, vaikkai- kin kyllä joistakin miehistä menem- me edellekin, että ei sentään kaikki miehet kykene meille tirskumaan. Täällä on tanssi pääohjelmana joka lauanta, jos osaston kokousta aljo- taan pitää, niin ei sinne kukaan jou- da tulemaan. On täällä sentään pa- ri toveria, jolle annan kiitoksen vä- symättömästi työstään. Huomaan heidän olevan aina yhtä innostuneita taisteilijoita sen suuren ja jalon asi- an hyväksi. Ajatelkaapas te kaikki toisetkin tätä asiaa ja järjestäkää punalipun juurelle voimianne koette- lemaan, että pian onnen päivä pais- taisi.

Toivon Selma-tädille paljon terve- yttä ja väsymättömiä innostusta työ- sä ja myös toivon hyvää vointia To- verittaren lukijoidelle ja tuleville tilaa- jille. MRS. E. S.

WEST BERKELEY, CAL.

Nyt se näyteltiin se toveri J. Kan- kaan kirjottama näytöskappale "An- sa". Oli se vaan semmolnen ansa, että kyllä sitä vaan täytyi oikein jännityksessä katsella ihan alusta lop- puun asti. Siinä sitten tuli selville miten vaarallista on herrain rakkaus nuoria työlläistyttyärien suhteen ja sil- nä näki, miten ihmeen puhdasta on pappelin paimentaminen laumaansa ja kuinka paljon rahalla oikein tehdään vääryyttä tässä maailmassa. Minä toivoisin, että tämä kappale näytel- täisiin joka pallokunnalla, niin ei- väät suinkaan tulisi katumaan.

Säikäyttivät Mrs. Danielsonin aivan pyörälle viime kuun 24 päivän illalla, eikä se mikään ihme ollutkaan, kun 37 henkilöä meni yht'äkkiä ihan a- vivistamatta ovesta sisälle ja kaikilla oli jotain viemistä ja huusivat, että nythän sinä olet taasen yhden vuo- den vanhempi ja kukittivat ja hurra- sivat niin, ettei misis tiennyt mitä sanoisi, vaan kylläpäs siitä sitten ilo- alkoi; siellä sitä sitten syötiin, juo- ttiin, mässättiin ja tanssittiin kello kolmeen asti aamulla. Toivon että Mrs. Danielsonilla on vielä montta juhlaa jällellä.

Ikävän surun murtamana on Mrs. Söderlund, kun hänen kymmenvuot- las poikansa oli ongella elokuun 5 päivä West Berkeleyn sillan päissä ja putosi siitä jollakin tavalla alas ja hukkuu, eikä löydetty ruumista- kkaan ennenkuin vasta 1 päivä ja se veillä enempi lisää surua kun hänen miehensä, Mr. Söderlund on idässä. Kyllä tuollainen kolaus on liian ras- kas, kun työlläinen kasvattaa lapsiaan puutteessa ja uhraa kaiken elämän- sä lastensa eduksi ja kun on pääs- syt isomman vaivan yli ja alkaa

toivoo lapsestaan jotain iloa, niin sil- loin tuleekin onnettomuus, joka sär- kee kaikki vanhempiin kauniit unel- mat. Tämähän on jo tullut melkein- pä liian jokapäiväiseksi, että silvul- linen ei anna enään paljon huomiota ennenkuin on itse kohdalla.

Toveruudella, kirjeenvaihtaja, J.-Y. MÄKI.

Astorian s. s. osaston ompelu- seuran kokoukset pidetään osas- ton talolla joka torstai ilta kello 8. Osote 262 Taylor ave.

MULLAN S. S. O. OMPELU- SEURAN Kokoukset pidetään joka torstai Suomi- Haalilla kello 8 j. p. p. Kaikki tervetulleita.

Huom!
New York'in Suom. Nalsten OSUUSKOTI
ja paikanvälttymistön!
241 Lenox ave, 122 st.
Telef. 813 Morning side.

Hoquilamin s. s. osaston ompelu- seuran kokoukset pidetään osaston talolla Ahjolassa, joka torstai kello 2 j.p.p. Osote on 315-10th St., Hoquilam, Wash.

Hannan s. s. osaston ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina kello 8 j. p. p. (Huom.! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.)

Waukeganin, Ill., s. s. osaston vi- ralliset kokoukset pidetään joka kuu- kauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntaina alkaen klo 2 i. p.

Osaston ompeluseuran kokoukset on joka kuukauden toisena torstaina alkaen klo 2 i. p. Kahvia kokouksen loputtua.

Sand Couleen, Mont., S. S. Osaston Ompeluseura pitää kokouksensa joka toinen torstai ilta kello 7. Terve. tuloa kaikini!

Stockettin, Mont., s. s. osaston om- peluseuran kokouksia pidetään joka toinen torstai-ilta kello 7. Saapukaa kaikin.

Kenkiä
jotka tyydyttävät kaikkia.
Jos haluatte sopivia, kes- täviä ja samalla aistikkaita **KENKIÄ**, tulkaa katso- maan meidän jalkinevaras- toamme. Me voimme tyy- dyttää teitä.

Bee Hive
ASTORIA, OREGON

Jos olette Kipeä

Pyytäkää VAPA LÄÄKE KIRJA No: 5.
Jossa yli 25 erilaista miesten ja naisten tautiin on seloitettu sekä täydellinen luottelo suoma- laisista lääkkeistä. Lähettäkää taudin nimi eli taudin oireet ja me esitämme teille mikä lääke olisi tilattava, lääkkeen hinnat y. m.
(Lääkkeet eivät ole patentillä keuhkua vaan tosi suomalaisia lääkkeitä.)
(Tämän kirjan saatte vapaasti, ja pitäisil olla jokaisen suomalaisen kodissa, sillä ette tiedä, koska tarvitsette sitä.... Varkaa huntuukii lääkkeitä ja huntuukii tohtoria....
—Lignell'in Apteeki on suurin—
—suom. Apteeki Työväenvalloissa—
P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.